事 務 連 絡
令和４年７月２０日

保護者の皆様へ

県立知念高等学校
校 長 仲宗根 勝

（ 公印省略 ）

夏季休業期間中の新型コロナウィルス
感染症防止対策に係る各家庭へのお願い

日頃より本校の教育活動へのご協力および新型コロナウィルス感染症感染拡大防止にご配

慮いただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、７月２１日（木）より夏季休業期間となりますが、全国的に新型コロナウィルス感染者が

増加しており、夏季休業期間中も継続した感染症対策が求められています。

各家庭におかれましては今後とも全国、県内の動向を注視し、感染対策へのご協力を引き続

きお願いいたします。

夏季休業期間 ７月２１日（木）～８月２９（月）

（１）毎日の検温や健康観察を継続し、具合が悪い時は外出を控えて下さい。。

（２）規則正しい生活習慣を励行し、日頃からの基本的な感染予防対策の徹底をお願いします。

マスクの着用、手洗いの励行、室内換気、など

（３）夏季休業期間中に陽性判定の場合には学校HPの「感染症連絡システム」からご報告お願

いします。

（４）人の往来が増える夏季休業期間中に感染が拡大する傾向があります。学校の対応に変更

がある場合には学校HPにてお知らせいたします。状況の把握に努めるていただきますようお

願いいたします。

①生徒本人や同居家族に、発熱やのどの痛み、風邪症状、倦怠感、息苦しさ、味覚・

嗅覚障がいなどの症状がある場合。

⇒かかりつけ医等の病院受診、PCR検査をお願いします。

②万一、生徒本人や家族が「陽性者」となった場合、保健所から健康観察期間等の

指示があります。指示に従うようお願いします。

③講座や部活動等、夏季休業期間中に登校する必要がある場合には無症状であること

を確認し登校してください。

④県内外へ（からの）渡航については、地域の感染レベルを把握し、更に本人の健康状

態をしっかり把握した上で、渡航する必要性の有無について充分に検討するようお願い

します。

受診先の相談⇒ コールセンター ℡ ０９８－８６６－２１２９

本校連絡先 ℡ 098-946-2207（知念高校）